
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:6158 από ΠΡΩΤΟΠΑΠΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ με UID: 
66222249e46abf730fa802a0 στις 22/04/24 08:22

                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                         
ΔΗΜΟΣ ΑΚΤΙΟΥ- ΒΟΝΙΤΣΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ        
Ταχ. Δ/νση: Βόνιτσα
Ταχ. Κώδικας: 300 02
Πληροφορίες: Λαμπρινή  Πρωτόπαπα  
Τηλέφωνο:2643360117 -116
Mail: hr.aktvon@1258.syzefxis.gov.gr 
                                                                                     
 
ΘΕΜΑ: «Αποδοχή παραίτησης Συμβούλου Δημοτικής Κοινότητας Παλιαμπέλων  
και αντικατάσταση του».

Α Π Ο Φ Α Σ Η  Α Ρ Ι Θ .  8 4 / 2 0 2 4  
Ο Δήμαρχος Ακτίου-Βόνιτσας 

Έχοντας υπόψη :

1.-Τις διατάξεις του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ. Α΄)  
όπως ισχύει

2.-Τις διατάξεις του άρθρου άρθρο 39 παρ.2 Ν.4804/2021 (ΦΕΚ 90/05-6-2021 τ. Α΄)  
όπως ισχύει 

3.- Την αρίθ.34/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λευκάδας με την οποία 
ανακηρύχθηκαν τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη των Συμβουλίων των 
Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας, μετά τη διενέργεια των εκλογών 
της 8 ης Οκτωβρίου 2023 

4.- Την υπ’αριθμ. 1275 με αρίθμ. πρωτ. 103635/01.12.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών (ΑΔΑ:946246ΜΤΛ6-ΝΑΡ) «Εγκατάσταση Αιρετών Δημοτικών Αρχών»

5.- Την υπ’ αριθμ. 94 με αρίθμ. πρωτ. 8050/26.01.2024 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών (ΑΔΑ:9ΝΑΛ46ΜΤΛ6-Ν1Δ) «Λειτουργία Δημοτικών Κοινοτήτων»

6.- Το από 15/12/2023 πρωτόκολλο ορκωμοσίας της Νέας Δημοτικής Αρχής

7.- Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5982/17-04-2024 αίτηση παραίτησης του Ρούσου-Μπεκερτζή 
Γεώργιου του Απόστολου από την θέση του Συμβούλου της Δημοτικής Κοινότητας 
Παλιαμπέλων του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1.- Αποδεχόμαστε την παραίτηση του κ. Ρούσου-Μπεκερτζή Γεώργιου του Απόστολου 
από την θέση του Συμβούλου της Δημοτικής Κοινότητας Παλιαμπέλων του Δήμου 
Ακτίου-Βόνιτσας. 

2.- Για την αναπλήρωση του ανωτέρω θα κληθεί για ορκωμοσία ο πρώτος κατά σειρά 
αναπληρωματικός σύμβουλος του ίδιου συνδυασμού Γ΄ «ΚΥΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ» της 
Κοινότητας Παλιαμπέλων, Λώλος Ευστράτιος του Θεόδωρου, εντός πέντε (5) ημερών, 

mailto:hr.aktvon@1258.syzefxis.gov.gr
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-39-%CF%80%CE%B1%CF%81%CE%B1%CE%AF%CF%84%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%B1%CE%B9%CF%81%CE%B5%CF%84%CF%8E%CE%BD/
ΑΔΑ: 9ΒΣΗΩ6Ζ-286



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:6158 από ΠΡΩΤΟΠΑΠΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ με UID: 
66222249e46abf730fa802a0 στις 22/04/24 08:22

από της επιδόσεως της παρούσας απόφασης, να προσέλθει ενώπιον του Δημάρχου 
Ακτίου-Βόνιτσας, για να δώσει τον προβλεπόμενο όρκο (άρθρο 40 του Ν.4804/2021).

   
                                                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                                                             ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΛ. ΚΑΣΟΛΑΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1)Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου
2)Ενδιαφερόμενους
3)Πρόεδρο Κοινότητας Παλιαμπέλων

ΑΔΑ: 9ΒΣΗΩ6Ζ-286


		2024-04-22T08:22:07+0300


		2024-04-22T08:23:22+0300
	Athens




